МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №9 ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

31.08.2023 г.            г. Белогорск №161/2

Об организации предоставления

платных  образовательных услуг

по дополнительным

общеобразовательным

программам в МАДОУ ДС №9

на 2023-2024 учебный год

В соответствии со ст. 101 Федерального Закона, от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением

Правительства  Российской Федерации от 15.09.2020г. №1441 «Об

утверждении правил оказания платных образовательных услуг»,

Положением о платных образовательных  услугах в МАДОУ ДС №9,

протоколом Наблюдательного совета от 31.08.2023 г. № 4, протокола

педагогического совета от 31.08.2023 г. № 1

приказываю:

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг и ответственных

педагогов, предоставляющих их на 2023-2024 учебный год

(Приложение №1).

2. Утвердить расчет стоимости платных образовательных услуг,

предоставляемых в МАДОУ ДС №9 на 2023-2024 учебный год

(Приложение №2).

3. Утвердить расписание платных образовательных услуг,

предоставляемых МАДОУ ДС №9 на 2023-2024 учебный год

(Приложение №3).

4. Утвердить учебный план оказания платных образовательных услуг на

2023-2024 учебный год (Приложение №4).

5. Заключить гражданско-правовые договоры возмездного оказания

платных образовательных услуг с исполнителями.

6. Исполнителям оказывать платные образовательные услуги согласно

дополнительным общеобразовательным программам.

7. Установить размер ежемесячного вознаграждения педагогам за

ведение  платных образовательных услуг из расчета 40 % от

собранных средств за оказанную услугу (не включая ЕСН) ежемесячно

на основании акта исполнения обязательств. Протокол

Наблюдательного совета от 30.08.2022г № 7.

8. Установить размер ежемесячного вознаграждения педагогу

Кутиловой Т.И., за ведение  платных образовательных услуг из

расчета 50 % от собранных средств за оказанную услугу (не включая

ЕСН) ежемесячно на основании акта исполнения обязательств.

Протокол Наблюдательного совета от 31.08.2023 г. № 4.

9. Установить размер вознаграждения заместителю заведующего по АХЧ

Карташкиной Елене Сергеевне, за оказанную услугу «Кислородный

коктейль» в размере 2000 рублей в месяц.

10. Установить размер вознаграждения педагогам за оказанную услугу

«Индивидуальный День рождения» в размере 400 рублей за

мероприятие на основании акта исполнения обязательств.

11. Ответственность за жизнь и здоровье детей, безопасность

жизнедеятельности во время оказания услуг возложить на

исполнителей платных услуг.

12. Оплату платных услуг производить через банк на основании

выставленной квитанции, установленной формы с указанием всех

реквизитов и стоимости платной услуги.

13. Назначить ответственными за заключение договоров с исполнителями

и заказчиками, подготовку пакета документов воспитателей групп.

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ ДС №9                                                    Е.В. Гордиенко

                                                                                                Приложение №1

                                                                                                к приказу от 31.08.2023 г. № 161/2

Перечень платных услуг по

дополнительным общеобразовательным программам

в МАДОУ ДС №9 на 2023-2024 учебный год

№ ФИО ответственного педагога Название ДОП Направленность

1 Харченко Ирина Олеговна «Где логика?»  познавательное

развитие, социально-

коммуникативное

развитие

 2  Карева Екатерина Андреевна «Веселые ладошки»

(нетрадиционное

рисование)

художественно-

эстетическое

развитие, социально-

коммуникативное

развитие

3 Москаленко Татьяна Ивановна «Ступеньки к школе»  познавательное

развитие

4 Мазлова Наталья Владимировна «Фантазеры»  познавательное

развитие,

художественно-

эстетическое развитие

5 Омельченко Марина Михайловна «Мир в ладошках» познавательное

развитие,

художественно-

эстетическое развитие

6 Кутилова Тамара Иосифовна «Музыкалочка» художественно-

эстетическое развитие

7 Яровая Ольга Николаевна «Цветные палочки»

(развитие математических

способностей)

познавательное

развитие

8 Романюк Аза Хазбиевна «Всезнайка» (развитие

математических

способностей)

познавательное

развитие

9 Бабенко Александра Андреевна «Юные химики» (опытно-

экспериментальная д-ть)

познавательное

развитие

10 Коротченко Алена Викторовна «Веселый мяч» физкультурное

развитие

11 Буйлина Ольга Николаевна «Английский для

малышей»

познавательное

развитие,

художественно-

эстетическое развитие

12 Буйлина Ольга Николаевна «Узнавайки»  познавательное

развитие

13 Иванощук Кристина Тарасовна «Маленький художник»

(нетрадиционное

рисование)

художественно-

эстетическое развитие

Перечень платных услуг,

 приносящих доход деятельности в МАДОУ ДС №9

 на 2023-2024 уч.г.

№

п/п

Наименование услуги Исполнитель платной услуги Стоимость за одного

ребенка

1 «Кислородный коктейль-

бар»

(оздоровительная услуга)

Карташкина Елена Сергеевна 250,00  рублей (за 10

порций, из расчета

стоимости за 1 порцию

25,00 рублей)

2 «Индивидуальный день

рождения»

Коротченко А.В., инструктор по

физической культуре;

Чайка В.С., учитель-логопед;

Бабенко А.А., воспитатель;

Козолуп Т.Б., воспитатель;

Москаленко Т.И., воспитатель;

Мазлова Н.В., воспитатель;

Соколова Н.С., воспитатель;

Романюк А.Х., воспитатель;

Омельченко М.М., воспитатель.

1500,00 рублей

3 «Театр»  150, 00 рублей (за одно

посещение)

Приложение №2

к приказу от 31.08.2022г. №

Расчет стоимости платных образовательных услуг, предоставляемых в МАДОУ ДС №9 на 2022-2023 учебный год

№

п
/п

Наименование

кружка

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о

д
ет

ей

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о

ч
а
со

в
 в

н
ед

ел
ю

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о

ч
а
со

в
 в

 м
е
ся

ц

С
т
о
и

м
о
ст

ь

у
сл

у
г
и

 з
а
 1

за
н

я
т
и

е

С
т
о
и

м
о
ст

ь

у
сл

у
г
и

 в
 м

ес
я

ц

з/
п

р
у
к

о
в

о
д
и

т
ел

я

4
0
%

з/
п

р
у
к

о
в

о
д
и

т
ел

я

5
0
%

з/
п

р
у
к

о
в

о
д
и

т
ел

я

за
 1

 з
а
н

я
т
и

е

О
т
ч

и
сл

ен
и

я

2
7
,1

%

О
т
ч

и
сл

ен
и

я

н
а
 н

у
ж

д
ы

 д
/с

в
се

г
о

1 «Всезнайка»  15 2 8 120 960,00 384,00  48,00 104,06 471,94 960,00

2 «Веселые ладошки»  10 2 8 100 800,00 320,00  40,00 86,72 393,28 800,00

3 «Цветные палочки»  12 2 8 130 1040,00 416,00  52,00 112,74 511,26 1040,00

4 «Где логика ?»  11 1 4 100 400,00 160,00  40,00 43,36 196,64 400,00

5 «Английский для

малышей»

10 2 8 120 960,00 384,00  48,00 104,06 471,94 960,00

6 «Узнавайки»  10 2 8 120 960,00 384,00  48,00 104,06 471,94 960,00

7 «Ступеньки к школе»  10 2 8 130 1040,00 416,00  52,00 112,74 511,26 1040,00

8 «Маленький

художник»

10 2 8 100 800,00 320,00  40,00 86,72 393,28 800,00

9 «Фантазеры»  10 2 8 130 1040,00 416,00  52,00 112,74 511,26 1040,00

10 «Мир в ладошках»  10 2 8 120 960,00 384,00  48,00 104,06 471,94 960,00

11 «Музыкалочка»  10 2 8 130 1040,00 416,00  52,00 112,74 511,26 1040,00

12 «Юные химики»  27 2 8 130 1040,00 416,00  52,00 112,74 511,26 1040,00

13 «Веселый мяч»  10 2 8 100 800,00 320,00  40,00 86,72 393,28 800,00

Приложение 3

                                                                                                                                                                              к приказу от 31.08.2023 г. № 161/2

Расписание платных образовательных услуг на 2023-2024 уч. год

группы понедельник вторник среда четверг пятница

Ранний возраст

(10гр)

«Веселые ладошки»

15.30-15.40

 «Веселые ладошки»

15.30-15.40

Ранний возраст

(05гр)

 «Маленький

художник»

15.40-15.50

  «Маленький художник6

15.40-15.50

Средняя  группа (06) «Всезнайка»

15.20-15.40

 «Всезнайка»

15.20-15.40

Средняя группа (07)  «Юные химики»

15.30-15.50

  «Юные химики»

15.30-15.50

Старшая группа (08)  «Ступеньки к школе»

15.35-16.00

  «Ступеньки к школе»

15.35-16.00

Старшая  группа (11) «Английский для

малышей»

15.15-15.40

«Узнавайки»

15.15-15-40

 «Английский для

малышей»

15.15-15.40

«Узнавайки»

15.15-15-40

Старшая  группа (12) «Где логика?»

15.15-15.40

  «Где логика?»

15.15-15.40

Подготовительная

группа (02)

  «Фантазеры»

15.30-16.00

 «Фантазеры»

15.30-16.00

Младшая группа (04) «Мир в ладошках»

15.10-15.25

 «Мир в ладошках»

15.10-15.25

Младшая группа (09) «Цветные палочки»

15.10-15.25

 «Умники и умницы»

15.10-15.25

 «Цветные палочки»

15.30-15.45

«Веселый мяч»   15.00-15.30  16.00-16.30

«Музыкалочка»  15.00-15.30   15.00-15.30

Приложение 4

к приказу от 31.08.2023г № 161/2

Учебный план оказания платных образовательных услуг

Учебный план разработан в соответствии с:

1. Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ.

2. Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г.

№28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20».

3. Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 июля

2020г № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным

программам дошкольного образования».

4. Постановление Правительства Российской Федерации от 15.09.2020г №1441  «Об

утверждении правил оказания платных образовательных услуг».

5. Уставом МАДОУ ДС №9.

Дополнительное образование детей направлено на формирование и развитие их

творческих способностей, удовлетворение их индивидуальных потребностей в

интеллектуальном, нравственном и физическом совершенствовании, формирование культуры

здорового и безопасного образа жизни, укрепление здоровья, а также на организацию их

свободного времени. Дополнительное образование детей обеспечивает их адаптацию к жизни

в обществе, профессиональную ориентацию, а также выявление и поддержку детей,

проявивших выдающиеся способности. Дополнительные образовательные программы для

детей должны учитывать возрастные и индивидуальные особенности детей (ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»).

Детский сад – первая ступень системы общего образования, главной целью которой

является всестороннее развитие ребенка. Большое значение для развития дошкольника имеет

организация системы дополнительного образования в ДОУ, которое способно обеспечить

переход от интересов детей к развитию их способностей. Развитие творческой активности

каждого ребенка представляется главной задачей современного дополнительного образования

в ДОУ и качества образования в целом.

Учебный план дополнительных образовательных программ отражает:

специализацию занятий;

продолжительность занятий;

виды занятий;

количество занятий, часов.

Направленности дополнительного образования соответствуют интересам и потребностям

дошкольников, учитывают реальные возможности их удовлетворения в дошкольном

образовательном учреждении, помогают ребенку сформировать собственную ценностную и

действенную позицию, стимулируют его самообразование и саморазвитие.

        Для реализации дополнительных образовательных программ МАДОУ ДС №9

создает следующие необходимые условия:

изучение спроса родителей (законных представителей) на предоставляемые услуги;

соответствие действующим санитарным правилам и нормативам;

соответствие требованиям по охране и безопасности здоровья потребителей услуг;

кадровое обеспечение.

Дополнительные образовательные программы реализуются во вторую половину дня

за рамками освоения основной общеобразовательной программы дошкольного образования с

15.00 до 17.30.

группа Количество

ООД в

неделю

Длительность

ООД

Длительность

ООД в неделю

Количество

ООД за год

Романюк А.Х. – «Всезнайка»

средняя (4-5 лет) 2 20 мин 40 мин 72

Мазлова Н.В. «Фантазеры»

подготовительная (6-

7 лет)

2 30 мин 60 мин 72

Бабенко А.А. «Юные химики»

средняя (4-5 лет) 2 20 мин 40 мин 72

Омельченко М.М. «Мир в ладошках»

младшая (3-4 лет) 2 15 мин 30 час 72

Яровая О.Н. «Умники и умницы»

младшая (3-4 лет) 2 15 мин 30 час 72

Москаленко Т.И. «Ступеньки к школе»

Старшая (5-7 лет) 2 25 мин 50 мин 72

Буйлина О.Н. «Английский для малышей»

Старшая (5-7 лет) 1 25 мин 25 мин 36

Карева Е.А. «Веселые ладошки»

Ранний возраст (1,5-2

года)

2 10 мин 20 мин 70

Иванощук К.Т.  «Маленький художник»

Ранний возраст (1,5-2

года)

2 10мин 20мин 72

Буйлина О.Н.. «Узнавайки»

Старшая (5-7 лет) 2 25 мин 50 мин 72

Харченко И.О.  «Где логика?»

Старшая (5-7 лет) 2 25 мин 50 мин 72

Кутилова Т.И.  «Музыкалочка»

Средняя (4-5 лет) 2 25 мин 50 мин 72

Младшая (3-4 лет) 2 15мин 30мин 72

А.В. Коротченко «Веселый мяч»

Подготовительная (6-

7 лет)

2 30 мин 1 час 72

		2024-03-12T09:10:12+0900
	г. Белогорск
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №9 ГОРОДА БЕЛОГОРСК"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью